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خبر ویژه
FATF اطلاعات فروشی و آینده فروشی به

خیانت است نه شفافیت
یک کارشناس اقتصادی حامی دولت می گوید عدم عضویت در FATF از 

هیچ جنبه  ای به صلاح کشور نیست.
فرشــاد مؤمنی در انتخابات سال 96 از حامیان روحانی بود. او اما چندین 
بار در حوزه اقتصادی، دولت را متهم به آینده فروشــی کرده و سؤال این است 

که آیا با ســپردن تعهدات یکطرفه به FATF، آینده فروشی اتفاق نمی افتد؟!
وی به روزنامه ایران گفته اســت: اصل ماجرا این است که حساسیت های 
شــدید نسبت به مسئله پولشویی سه خاستگاه جدی دارد. یکی از خاستگاه ها 
این اســت که می گویند با توجه به روندهای مربوط به جهانی شــدن اقتصاد، 
افزایــش پیوندهــا و تعامل ها در دنیای اقتصادی بیــن واحدهای مختلف چه 
کشــورها و چه بنگاه ها ما در معرض این هســتیم که برای فعالیت های قاچاق 
کالا و خدمات مجاز، کســانی آن پول های آلوده را با ســازوکارهای شــناخته 
شــده ای تطهیر می کنند. یک مســئله مهم دیگر که پولشویی را به مثابه جرم 
ثانویه مطرح کرده است، احتمال این هست که پول های حاصل از قاچاق مواد 
مخدر در معرض تطهیر قرار بگیرند و ســومین مسئله این است که شبهه های 
بســیار جدی وجود دارد که پول های پولشویی شــده در خدمت تأمین مالی 

فعالیت های تروریستی قرار گیرد.
وی می افزاید: فکر می کنم هیچ ایرانی شــرافتمند و دلسوزی در جمهوری 
اســلامی ایران حاضر نیســت که حکومت ایران در مقیاس جهانی در معرض 
چنین اتهام هایی قرار گیرد. بنابراین کســی که حســابش پاک است نباید از 
محاسبه باکی داشته باشد و اصل ماجرا را بپذیرد و خودش را در معرض چنین 
تهمتی قرار ندهد. نهایت این است که در جزئیات ایرادهایی وجود دارد که آن 

را می تــوان از طریق برخورد فعال همدلانه تلاش برطرف کرد.
مؤمنی همچنین گفت: با نفی FATF ثابت می کنیم ایران کشــوری است 

که می خواهد به قاعده های شفاف ســازی و اطمینان دهنده»نه« بگوید.
 FATF با صراحت می گویم هر کوششی که پیوستن و اصل عضویت ایران به
را زیر سؤال ببرد نه تنها خدمت به کشور تلقی نمی کنم بلکه از بسیاری جهات 

شائبه خیانت را هم در آن پررنگ می بینم.
وی می افزاید: چه کسی در ایران هست که بتواند ادعا کند که عدم شفافیت 

بلاهای شدید بر سر این اقتصاد نیاورده است.
این اظهارات در حالی است که شفافیت در قبال FATF، شفافیت وارونه 
و فروش اســرار مالی و بانکی به دشمن در جنگ اقتصادی، برای زدن ضربات 

دقیق تر از ســوی دشمن و بستن منافذ دور زدن تحریم هاست.
نکته جالب این که رئیس جمهور فعلی آمریکا متهم بزرگ پولشــویی است 
اما هرگز از ســوی FATF تحت تعقیب و بازخواســت قرار نمی گیرد. اروپا و 
آمریکا مجموعاً بالغ بر 75 درصد جرائم مربوط به پولشویی را مرتکب می شوند 
و رکورددار این جرائم هســتند، هم چنان که حامیان اصلی تروریسم محسوب 
می شــوند اما به اعتبار اینکه چاقو دســته خود را نمی برد، FATF نیز هرگز 
سراغ آنها نمی رود. در همین حال دو رژیم صهیونیستی و رژیم عربستان، جزو 
رکوردداران تأمین مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته محسوب می شوند اما 
یکی از همان ها )اسرائیل( به عضویت کامل FATF درآمد بی آن که مورد سؤال 
باشــد و یا در فهرست اقدامات متقابل FATF قرار گیرد و دیگری )عربستان( 
عضو ناظر FATF است و هرگز در فهرست اقدامات متقابل FATF و تحریم ها 

و مضیقه های این نهاد قرار نگرفته است.
با این اوصاف باید از آقای مؤمنی پرســید آیا ایران باید پاک بودن خود را 
به اســرائیل و آمریکا و انگلیس و ایتالیا که ســران مافیای جنایت و پولشویی 
و ترور و جرائم ســازمان یافته در دنیا هستند، اثبات کند؟ و اگر پس از دادن 
همه امتیازها، باز هم متهم شــد و طرف غربی همه بازی را به هم زد، در آن 
صورت تکلیف چیست؟ آیا اسرار مالی و اقتصادی لو رفته قابل برگشت است؟! 
آیا فروش این اطلاعات به دشــمنانی که تشنه بستن منافذ ضد تحریمی ایران 

هستند، شرافت است یا خیانت؟!
اما در موضوع شفافیت؛ آیا باید در مقابل دشمنان شفاف بود یا باید همین 
شــفافیت از ســوی دولت در داخل اجرایی شــود و به دلایل مختلف اجرایی 
نمی شــود؟ چرا امثال آقای مؤمنی، مطالبه اجرایی کردن شفافیت که قوانین 

آن هم نوعاً موجود است نمی کنند؟!
اگر راه دور زدن تحریم ها بسته می شود

چرا باید عضو FATF شویم؟!
یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره بررسی 
پالرمو در مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: به نظر می رســد رأی اکثریت 
به نفع تصویب این لایحه نیســت. وی تصریح کرد: وضعیت CFT در مجمع 

هم بدتر از پالرمو هست.
محمدجــواد جمالی نوبندگانی در گفت وگو با ایلنا، درباره بررســی لایحه 
پالرمو در مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: اطلاعاتی که من دارم حاکی 

از این اســت که رأی اکثریت اعضای مجمع به نفع تصویب این لایحه نیست، 
زیرا برخی از اعضای مجمع سؤالاتی را مطرح کردند و یکسری خواهان تحقق 
وعده هایی از طرف مســئولان هســتند که آنها هم بیــان کرده اند نمی توانند 

وعده ای دهیم.
وی بیان کرد: به نظر می رسد اگر آن روز که تصویب پالرمو در مجمع مورد 

بررســی بود به رأی گیری گذاشته می شد، قطعا رأی نمی آورد.
نماینده مردم فســا در مجلس خاطرنشــان کرد: به نظر می رسد برخی از 
کســانی که در اوایل نســبت به این لایحه نظر موافق داشــتند هم به جرگه 

پیوسته اند. مخالفان 
جمالی نوبندگانی با  اشاره به بررسی »CFT« در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: احساس من این است که »CFT«  وضعش در مجمع بدتر از پالرمو است.
بــه گفته وی برخی از مســئولان در رابطه بــا »FATF« در حال حاضر 

پیامی هایی را می دهند که چندان مثبت نیست.
جمالی نوبندگانی خاطرنشــان کرد: برخی ها امروز عنوان می کنند با ورود 
بــه »FATF« راه دور زدن تحریم ها را می بندیم مســلما این حرف ها موضع 
موافقــان لوایح چهارگانــه را تضعیف کرده و می کند. اگر هدف پیوســتن به 
»FATF« و پالرمو این باشــد که نتوانیم تحریم ها را دور برنیم چرا با دســت 

خودمان خودکشی کنیم.
دولت، نرخ پنج ساله تورم را شکست

یک روزنامه حامی دولت نوشــت رکورد تورم پس از 5 سال شکسته شد.
روزنامه همشــهری نوشت: رکورد تورم پس از 5ســال شکسته شد. نرخ 
تورم نقطه به نقطه )شاخص احساس تورم در بین مصرف کنندگان( در بهمن ماه 
امســال به ۴۲/۳ درصد رســید که بالاترین نرخ تورم در 5 سال گذشته است. 
براساس برآورد مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه در کشور از 7 درصد در 
فروردین ماه امســال با 6 برابر جهش به رقم کم سابقه بالای ۴۲درصد رسیده؛ 
نکته هشــداردهنده اینکه سرعت رشــد ماهانه میانگین قیمت سبد کالاها و 
خدمات مصرفی مردم در بهمن امســال بیش از دی ماه بوده که می تواند زنگ 

خطری برای سیاستگذار پولی باشد.
مرکز آمار ایران روایت می کند شــاخص ماهانه رشــد قیمت ها از ابتدای 
امســال پس از التهابات ارزی رشــد داشته و از ۱/۳درصد در فروردین به 7/۱ 
درصد در مهر ماه امســال رســید؛ که تقارن این پرش میانگین قیمت کالاها و 
خدمات مصرفی مردم با ثبت رکورد دلار ۱9هزار تومانی در ۴ مهر ماه امســال 
نشــان می دهد نبض قیمت ها برخلاف تصور مســئولان با نوسان قیمت دلار 
تغییر می کند. ثبت ســرعت رشــد نرخ تورم در دی ماه امسال به ۲ درصد این 
گمانه را تقویت کرد که آهنگ رشد تورم کندتر شده و انتظار می رفت تا روند 
نرخ تورم متعادل تر شــود اما بــروز تنش قیمتی در برخی کالاهای خوراکی و 
غیرخوراکی در بهمن ماه امســال نشــان داد که کندتر شدن آهنگ رشد تورم 

دست کم در ماه های اخیر شکننده بوده است.
تغییرات قیمت کالاها و خدمات مصرفی در ۱۲ ماه منتهی به بهمن امسال 
نســبت به  مدت مشابه پارسال نشان می دهد نرخ تورم به ۲۳/5 درصد رسیده 
که بالاترین نرخ تورم از مردادماه ۱۳9۳ اســت و این احتمال وجود دارد که 
با روند شــکننده ثبات ارزی و همچنین نرخ رشد نقدینگی و انتظارات تورمی، 

نرخ تورم در ســال آینده باز هم روندی صعودی را تجربه کند. 
ناکارآمدی دولت

از سبد کالا تا صف توزیع گوشت
عضو شورای عالی فضای مجازی تصریح کرد ضعف دولت در توزیع، ربطی 

به تحریم ها ندارد.
اخیــرا و در پی برخی انتقــادات عزت الله ضرغامــی از عملکرد اقتصادی 
دولت، حســام الدین  آشنا در توئیتی از وی خواسته بود پیشنهاد عملی بدهد.

ضرغامی در این زمینه نوشــت: می گویند واردات گوشت حدود ۴۰ درصد 
افزایش یافته و قاچاق هم اجمالا کنترل شــده اســت. پس چرا قیمت گوشت 

کماکان بیش از ۱۰۰ هزار تومان اســت و مردم احساس کمبود می کنند؟
علتش واضح تر از آن اســت که به #اســتیضاح آن نیاز باشد! توزیع توزیع 

توزیع!
وی می افزاید: بررسی ها نشان می دهد که مشکل بزرگ امروز عدم توانمندی 
و برنامه ریزی در امر »توزیع« اســت. ضعف توزیع داشــته های داخل کشور به 

تحریم مربوط نمی شود. 
رئیس  اسبق صدا و سیما می نویسد: از مرثیه توزیع سبد کالا در سال 9۲ 
تا ارز زائران اربعین تا گوشــت و پوشــک، معلوم شد که دولت نه مولد خوبی 

است و نه موزع خوب!
مشاوران محترم که به دنبال دریافت پیشنهادات اجرایی هستند، تجربیات 
دولت جنگ و اتوماسیون دولت نهم و دهم را در مورد توزیع جمع بندی کنند 

و به شرف عرض برسانند.
اراده روحانی

فاصله گرفتن از اصلاح طلبان
عضو شورای شهر تهران می گوید اراده روحانی، فاصله از اصلاح طلبان است.

حسن رســولی که با عارف و بنیاد امید وی همکاری می کند، در روزنامه 
آرمان نوشــت: در جلسه تعدادی از شــخصیت های اصلاح طلب با آقای حسن 
روحانــی، اصلاح طلبان که پایگاه اصلی رأی آقای روحانی در ســال های 9۲ و 
96 به حســاب می آیند، انتظار داشتند تا مناســبات فی مابین هواداران آقای 
روحانی با دولت و او که تا قبل از آن گفت وگو مانند شــرایط فعلی مناســبات 
حسنه ای نداشت، بهبود یابد و حتی در پایان آن جلسه اعلام شد که کارگروهی 
به منظور تســهیل بهســازی این روابط و مناسبات مشــترکاً از سوی طرفین 

تشکیل خواهد شد.
امــا طی ســه ماهه اخیر و پس از آن نشســت نه تنها ایــن اتفاق نیفتاد 
بلکه مواضع و جهت گیری هایی در انتخاب وزرا و اســتانداران مشاهده شد که 
نشــان دهنده مؤثر نبودن آن گفت وگو و عدم تعهــد دولت به اجرای توافقات 

نشست مذکور است.
آقــای ترکان کــه خود از افراد اصلی حلقه اصلی آقــای روحانی بودند به 
عنوان یکی از اعضای اصلی حزب اعتدال و توسعه هنگامی که اذعان می کنند 
به بســته تر شــدن حوزه اختیارات ابتکار عمل آقای جهانگیری به عنوان نماد 
اصلاح طلبان در دولت یازدهم، در حقیقت آنچه که مطرح شده و تصور می شود 

مورد نظر بســیاری دیگر از اصلاح طلبان است، تأیید می شود.
تصور آن است که در این مورد شخص آقای روحانی باید مخاطب و مورد 
ســؤال قرار گیرند. اگر قصد تفکیک در میــان بین اراده آقای رئیس جمهور و 
جهت گیری های اطرافیان ایشــان مانند رئیس دفترشــان و یا سایر همکاران 
نزدیک ایشان وجود داشته باشد به نظر می آید که این نوع برقراری ارتباط خیلی 
منطقی و معتبر نیست. با توجه به آنچه که شاهد بودید و هستید آقای روحانی 
ظاهراً با اراده خود تصمیم به فاصله گرفتن از اصلاح طلبان دارند که طبیعتاً به 
عنوان یک مســئله مهم سیاسی هم برای دولت و هم برای اصلاح طلبان قابل 
تأمل بوده و به مجموعه مصالح مشترک اصلاح طلبان و دولت آسیب رسان است.
یادآور می شود رسولی در انتخابات 9۲ از گردانندگان اصلی ستاد عارف بود.

هفت صبح: نوبخت
سیاستگذار دولت شده است

یک روزنامه حامی دولت نوشــت اکنون دوران تکنوکرات های حرف شنو از 
روحانی است. نمکی هم وزیر بهداشت شد تا کابینه دوم بیشتر از قبل عملگرا 

و فرمانبردار باشند.
هفت صبح نوشــت: دولت دوم حسن روحانی، هنوز به نیمه کار نرسیده، 
چهار ژنرال اصلی خود را از دست داده است: کرباسیان در وزارت امور اقتصاد 
و دارایی اســتیضاح شــده، علی ربیعی به همین صورت از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی رفته و آخوندی و قاضی زاده هاشمی از سمت خود استعفا دادند.
اگر مخرج مشترک رفتن ژنرال های دولت در دولت اول روحانی، مخالفت 
اصولگرایــان با آن ها )فرجی دانا و جنتی( بود، در دولت دوم روحانی مخالفت 
یک عضو کابینه یعنی محمدباقر نوبخت، وجه مشــترک رفتن ژنرال هایی مثل 
آخوندی و قاضی زاده هاشــمی اســت. آخوندی که گرایشش به سیاست های 
لیبرالی کاملًا روشن است، به هیچ وجه نمی تواند با سیاست های مسامحه کارانه 
نوبخت در حوزه عدول از اقتصاد بازار کوتاه بیاید و از ســوی دیگر قاضی زاده، 
مکرراً با نوبخت بر سر منابع مربوط به طرح تحول سلامت مشکل داشته است. 
روحیه محافظه کاری نوبخت در یک کلام باعث شده که او نه جرأت طرح بزرگی 
مثل تحول ســلامت را داشته باشــد و نه آن طور که عباس آخوندی می گوید؛ 

جســارت از بین بردن طرح هایی مثل واریز یارانه یا مسکن مهر.
نوبخت در این مسیر چه کرده؟ تغییر افراد راحت ترین رویکرد او برای این 
مســئله بوده است. دژپسند در وزارت امور اقتصاد و دارایی و نمکی در وزارت 
بهداشت، به طور مشخص دو مدیر نزدیک به محمدباقر نوبخت هستند که حالا 
در رأس دو وزارتخانه مهم قرار گرفتند تا سیاست های او را پیش ببرند و البته 
جایگزین های ربیعی )یعنی شــریعتمداری( و آخوندی )یعنی اسلامی( و حتی 
شریعتمداری در وزارت صمت )یعنی رحمانی( مشکل چندانی با نوبخت ندارند.
این گونه اســت که حالا با تغییر ژنرال های سیاستگذار به تکنوکرات های 
اداری، عملًا نوبخت به سیاســتگذار درجه یک کشور تبدیل شود. با این حال 
ســؤال اینجاست که آیا این سیاســت های نوبخت و این تغییر مهره های او در 
نهایت به نفع دولت روحانی بوده است. فعلًا که نشانه ها مثبت نیستند و نگاهی 
به گذشــته و عبرت گرفتن از حذف مهره ارزشمندی مثل طیب نیا که نوبخت 
در آن هم مؤثر بود، تردیدهای جدی در موفقیت این پروژه ایجاد کرده است.

گفت و شنود

مدرک!
گفت: در اسفندماه 95 یکی از مدعیان اصلاحات و از عوامل 
فتنــه آمریکایی ـ اســرائیلی ۸۸ در مصاحبه با روزنامه شــرق 
گفتــه بود »اگــر این دولت )دولت روحانــی( نبود قیمت پراید 
 به5۰ میلیون و دلار به ۱۲ هزار تومان می رســید و قیمت سکه

۳ میلیون تومان می شد«.
گفتم: حالا که در دولت کنونی همه این اتفاقات فاجعه بار 

و پلشت افتاده است چه می گوید؟! 
گفت: ای عوام! مگر وقتی گفتند برجام همه تحریم ها را  لغو 
می کنــد! و گفتند امضای کری تضمین اســت! تورم تک رقمی 
می شود ! و... حالا که برعکس شده به روی خودشان می آورند که 
انتظار داری به خاطر وعده های پوچی که داده اند شرمنده باشند ؟!
گفتم: یارو می گفت صدها بار خودمو به مریضی زده بودم 
و مدرسه نرفته بودم ولی هنوز این معما برام حل نشده، 
اون دکتری که بعد ازظهرش معاینم می کرد و کلی قرص و 

شربت واسم می نوشت مدرکشو از کجا گرفته بود!

حسین شریعتمداری

 »PRINCE  -نیکولو ماکیاولی در کتاب معروف خود »شهریار
می گوید؛ گاهی اوقات اینکه دیوانه به نظر برسیم، بسیار عاقلانه 
است! این دستورالعمل را »هرمان کان« استراتژیست آمریکایی و 
از کارشناسان برجسته علوم نظامی در کتابی با عنوان »خردمندیِ 
بی خردی« اینگونه توضیح داده و توصیه می کند: »شاید، بهترین 
راه برای تحمیل سیاســت های مان این باشد که خود را قدری 
عصبی و احساساتی جلوه دهیم. در این بازی بازدارنده طرفی 
که به نظر می آید عزمش را جزم کرده و راه بازگشتی برای خود 
نگذاشته، شانس بهتری برای کسب امتیاز از طرف مقابل دارد 
که با رفتاری متین به میدان آمده است. این همان جایی است 
که خردمندی بی خردانه جایز است. تظاهر به اینکه کورکورانه 
به یک سیاست بی خردانه پایبند هستید، ممکن است بهترین 
استراتژی یک بحران باشد.«! توضیح آنکه وقتی کسی احساس 
می کند در مقابل حریفی قرار گرفته اســت که به هیچ قانون و 
ضابطه ای پایبند نیســت و ممکن است در مواجهه با او به هر 
 اقدام دیوانه واری دست بزند، ترجیح می دهد که به خواسته او 

تن بدهد تا از عواقب اقدامات این دیوانه در امان باشد! 
آمریکا و متحدان اروپایی آن در مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران دقیقا از این ترفند اســتفاده کرده و متاســفانه به علت 
از مســئولان سیاســت خارجی کشورمان،  برخی  وادادگی 
 در بهره گیــری از ایــن ترفند چندان هم نا موفــق نبوده اند! 
نیکی هیلــی نماینده قبلی آمریکا در ســازمان ملل، پس از 
کناره گیری از این جایگاه، طی ســخنانی در کنفرانس شارلوت 
گفت: » من همواره ترامپ را بــه عنوان فردی تندمزاج، و در 
مذاکرات غیرقابل پیش بینی به تصویر می کشیدم تا باعث ترس 
طرف مقابل شود. این خواسته ترامپ و ماموریتی بود که برای 

من تعریف شده بود«!
بی انصافی و ناشــکری اســت اگر به این نکته  اشاره نکنیم، 
درحالی که بسیاری از سیاستمداران دنیا و برخی از اهالی سیاست 
در داخل کشور فریب این ترفند آمریکا را خورده و ترامپ را دیوانه 

می دانستند، حضرت آقا او را »دیوانه نما« نامیدند. 
 )FATF( و اما، در خبرها آمده است که کار گروه اقدام مالی 
 تعلیق ایران از لیست ســیاه گروه ویژه اقدام مالی را به مدت 
۴ ماه دیگر تمدید کرده اســت. چرا؟! تنها علتی که می توان 
برای این تعلیق ۴ ماهه برشــمرد، ایستادگی ایران در مقابل 
خواســته ذلت بار آنان در تصویب لوایــح چهارگانه FATF و 
مخصوصا ،  CFT و کنوانسیون پالرمو است. کار گروه اقدام مالی 
تهدیــد کرده بود که در صورت خودداری ایران از تصویب این 
لوایح، عواقب ســختی در انتظار این کشور خواهد بود. ولی از 
آنجا که تصویب FATF در یک کلمه به منزله »خودکشــی از 
ترس مرگ« است! علی رغم اصرار دولت و شماری از نمایندگان 
مجلس، تصویب این لوایح به نظر کارشناسی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام موکول شد و خوشبختانه اکثریت اعضای مجمع 
به ماهیت ذلت بار و فاجعه آفرین آن پی برده و تاکنون از تصویب 
این لوایح خود داری کرده اند. به بیان دیگر، وقتی کار گروه اقدام 
مالی)FATF( تهدید های خود را بی اثر دیده اســت با تعلیق 
ایران در لیســت سیاه و تکرار تهدید قبلی در پی اثر گذاری بر 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت و وادار کردن آنها به تصویب 

این لوایح ذلت بار است.
یکی از تحلیلگران اقتصادی حامی دولت خطاب به مخالفان 
FATF می گوید؛»چه اصراری دارند که در دنیا به حامی تروریسم 
 شناخته شــویم«! و ادعا می کند که درباره مخالفان این لوایح  
»شــائبه خیانت به کشور می رود«! که باید گفت؛ جنابعالی چه 
اصراری دارید که سپاه پاسداران، نیروی قدس، وزارت اطلاعات، 
 CFT وزارت دفاع و... را تروریست معرفی کنید؟! اگر از مفاد
بی خبرید، چرا درباره موضوعی که از آن اطلاعی ندارید، اظهار 
نظر می کنید؟! و اگر با خبرید، باید پرسید؛ تروریست نامیدن 
سپاه پاسداران و نیروی قدس و وزارت دفاع و وزارت اطلاعات 
و... خیانت به کشور است؟ یا مخالفت با تصویب لوایحی که در 
صورت پایبندی به آن باید فاتحه امنیت کشــور را بخوانیم و 
ایران و مردم آن را دست بسته به تروریست های تکفیری تحویل 
بدهیم؟! مگر کار گروه اقدام مالی )FATF( رسما اعلام نکرده 
است که تعریف ایران از تروریسم را نمی پذیرد و مگر در سایت 
وزارت خزانه داری آمریکا، رسما از مراکز مورد  اشاره با عنوان 

تروریست یاد نشده است؟! 
 FATF باید از طرفداران تصویب لوایح یاد شده پرسید؛ اگر

را نپذیریم چه اتفاقی خواهد افتاد که اکنون نیفتاده است؟!
آقای ظریف می گویــد، نه من به عنــوان وزیر خارجه و 
نه آقــای روحانی به عنــوان رئیس جمهــور، هیچ تضمینی 
نمی دهیم که تصویب CFT هیچیک از مشــکلات اقتصادی 
مــا را حل کنــد! ولی می توانــد برخی بهانه ها را از دســت 
آمریکا بگیرد! و توضیح نمی دهنــد که اولا؛ کدام بهانه ها را؟! 
مگــر اصلی ترین بهانه آمریکا برای مقابله با ایران اســلامی، 
 موجودیت نظــام جمهوری اســلامی نیســت؟ و ثانیا؛ طی 
۵ سال و چند ماه گذشــته در مقابل آنهمه امتیاز نقدی که به 
آمریکا داده ایم غیر از افزایش تحریم ها و ده ها پرونده خصمانه 
دیگری که علیه ایران اسلامی گشوده اند چه امتیازی گرفته ایم؟! 
مؤمن و اساسا هیچ عاقلی نباید از یک سوراخ دوبار گزیده شود. 
آیا ده ها بار گزیده شدن کافی نیست تا بر سر عقل آییم؟! اگر یک 
امتیاز و فقط یک امتیاز به دست آورده اید، بسم الله، بفرمایید! 
در ماجرای پیش روی، یعنی اینســتکس- INSTEX- که 
گروه اقدام مالی )FATF( اجرایی شدن آن را مشروط به تصویب 
لوایح چهارگانه کرده است چیست؟! »نفت در برابر غذا و دارو«! 
آیا این به اصطلاح کانال تجاری با اروپا تحقیر ملت ایران نیست؟! 
ارز حاصــل از فروش نفت را به بانک های اروپایی منتقل کنیم! 
در مقابل از کشــورهای اروپایی- و نــه هیچ جای دیگر- کالا 
خریداری کنیم، اما چه کالایی؟ فقط اقلام دارویي و غذایی! تا 
اینجا همه امتیاز ها به نفع اروپاســت. خب، سهم ما چی؟ از ما 
نفت می خرند؟ پاسخ منفی است! بانک های اروپایی تحریم ها را 
لغو می کنند؟ پاسخ این سؤال هم منفی است! بانک های اروپایی 
با ما روابط تجاری برقرار می کنند؟ بازهم پاسخ منفی است!... 
پس اینســتکس چیست و چه سودی برایمان دارد؟!... نه فقط 

تقریبا بلکه تحقیقا هیچ! آیا غیر از این است؟! 
و اما، کدام کشــورها قرار است بر اجرای آن نظارت کنند؟ 

بخوانید!
مرکزیت در فرانسه اســت. کشوری که آشکارا به پناهگاه 
تروریست ها تبدیل شده است. منافقین که به اعتراف خودشان 
 ۱۴هزار تن از مردم این مرز و بوم را ترور کرده اند! )رقم واقعی 
۱۷ هزار نفر است( در فرانسه رسما حضور دارند. دیروز در جریان 
دســتگیری اعضای یکی از مراکز تصمیم گیری تروریست های 
داعش در عراق معلوم شــد که ۱۳ تن از افسران فرانسوی در 

برنامه ریزی های این گروه فعال بوده اند که بازداشت شده اند.
مدیریت پروژه بر عهده آلمان اســت. کشوری که با وجود 
دعوت رســمی از آقای ظریف برای شرکت در اجلاس مونیخ، 
اجازه سوخت گیری به هواپیمای حامل وزیر خارجه کشورمان 
را نمی داد و چند ماه است که یکی از دیپلمات های کشورمان را 

علی رغم مصونیت دیپلماتیک بازداشت کرده است!
حسابرســی بر عهده دولت انگلیس است. کشوری که به 
گفته آقای ظریف اجازه گشایش یک حساب بانکی را به ایران 

نداده و نمی دهد و...
 و بالاخره امید اســت ترفند اخیر آمریــکا و متحدانش، 
در محاسبات اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت بی تاثیر 
باشــد و این بخش از بیانیه »گام دوم« رهبر معظم انقلاب را به 

یاد آورند که؛
»پیشنهادهای آنها )سردمداران نظام سلطه( عموماً شامل فریب 
و خدعه و دروغ است. امروز ملّت ایران علاوه بر آمریکای جنایتکار، 
تعدادی از دولت های اروپایی را نیز خدعه گر و غیرقابل اعتماد می داند. 
دولت جمهوری اسلامی باید مرزبندی خود را با آنها با دقّت حفظ کند؛ 
از ارزش های انقلابی و ملّی خود، یک گام هم عقب نشــینی نکند، از 

تهدیدهای پوچ آنان نهراسند و...«

از این دیوانه نترسید!

یادداشت روز

سرویس سیاسی-
 FATF تعلیق ایران از لیست 
سیاه )وضعیت اقدام متقابل( را به 
مدت ۴ ماه دیگر تمدید کرد. این 
اقدام در حقیقت خرید زمان)مهلت( 
برای خود FATF است. این کارگروه 
 FATF که از تصویب لوایح مرتبط با
در ایران ناامید شده است، به دنبال 
آن است تا با جازدن این اقدامِ هیچ 
به عنوان امتیــاز، با کمک دنباله 
داخلی، تصویــب لوایح مرتبط با 
FATF را با هدف تســلیم ایران 

رقم بزند.
 )FATF( کارگروه ویژه اقدام مالی
تعلیق ایران از لیســت سیاه گروه ویژه 
اقــدام مالــی را به مدت ۴ مــاه دیگر 

تمدید کرد.
پیــش از این گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( در مهر ماه، مهلت ایران برای 
اجرای خواســته های خــود را تا فوریه 
۲۰۱9  )نیمه اسفند( تمدید کرده بود.

در نشســت اخیر این کارگروه در 
پاریــس، FATF  تا مــاه ژوئن ۲۰۱9 
)خرداد ۱۳9۸( بــه ایران فرصت داده 
است تا قوانین مقابله با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم را تصویب کند.
خرید زمان 

اقــدام FATF در تعلیق ۴ ماهه 
ایران از لیست سیاه، در حقیقت خرید 
زمان)مهلت( برای خود FATF است. 
این کارگروه که از تصویب لوایح مرتبط 
با FATF در ایران ناامید شده است، به 
دنبال آن اســت تا با جازدن این اقدامِ 
هیچ به عنوان امتیــاز، با کمک دنباله 
 FATF داخلی، تصویب لوایح مرتبط با

را با هدف تسلیم ایران رقم بزند.
 FATF اکنون دو لایحه مرتبط با
)پالرمو و CFT ( در مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام بــا مخالفت جدی اعضا 
مواجه شده است. هنوز نظر نهایی مجمع 
تشــخیص درباره ایــن دو لایحه اعلام 
نشده است ولی اعضا از افزایش مخالفان 
نسبت به موافقان- به دلیل توضیحات 
کارشناســی منتقــدان و خالی بودن 
دست حامیان از استنادات کارشناسی 

و فنی- خبر داده اند.
 FATF تمدید تعلیق ایران توسط
در حقیقت خریــد زمان برای موافقان 
پیوستن به این سازمان در داخل کشور 
اســت. کارگروه ویژه اقدام مالی در نظر 
  FATF دارد تــا با خرید زمان، حامیان
تصویب  بــرای جاده صاف کنی  بتوانند 
 FATF لوایح خســارت بار مرتبــط با

بیشتر مانور دهند.
ریاســت FATF بر عهده معاون 
خزانه داری آمریکا )اتاق جنگ اقتصادی 
واشنگتن علیه ایران( است. تمدید تعلیق 
ایران توسط FATF یعنی حضور ایران 
در FATF برای دشــمن آن قدر مهم 
اســت که حتی حاضر اســت تا برای 
پیوستن ایران، ضرب الاجل های خود را 

مکرر تمدید کند.
حامیان FATF پیش از این بارها 
و بارها مدعی شــده بودند که با پایان 
یافتن مهلت فعلی، قطعا به لیست سیاه 
می رویم و وضعیت اقتصادی کشور قفل 
شــده و با بحران مواجه می شویم! اما با 
تمدید مهلت توســط FATF بیش از 
پیش ثابت شــد کــه ادعاهای حامیان 

FATF هیچ نسبتی با واقعیت ندارد.
FATF و دور زدن تحریم ها!

حامیان FATF بارها مدعی شده اند 
که پیوستن به FATF موجب تقویت 
ایران در دور زدن تحریم ها است و اگر از 
پیوستن به این سازمان بین دولتی امتناع 

کنیم، خودتحریمی را کلید زده ایم.
برخلاف این ادعا، اتفاقا پیوســتن 
بــه FATF موجــب خودتحریمی و 
بسته شدن مســیر دور زدن تحریم ها 

خواهد شد.
در روزهــای گذشــته، مارشــال 
بیلینگزلــی، معاون وزیــر خزانه داری 
آمریــکا و رئیس FATF در پاســخ به 
سوال نماینده کنگره آمریکا با این عنوان 
که »ما چگونه باید فشارها بر حکومت 
و نهادهــای مالی ایران را حفظ کنیم و 
اطمینــان حاصل کنیم که آنها نتوانند 
شکاف هایی برای دور زدن تحریم ایجاد 
کننــد؟« گفته بود:»باید مصرانه از آنها 
بخواهیم قوانیــن مقابله با تامین مالی 
تروریسم و پولشــویی)لوایح مرتبط با 

FATF( را در ایران تصویب کنند«!
وقتی رئیــس FATF یــا همان 
دستیار وزارت خزانه داری آمریکا )اتاق 
جنگ اقتصــادی علیه ایــران( با این 
صراحت در جلســه اســتماع کنگره از 
نقش FATF برای مهار ایران و افزایش 
فشار تحریم ها بر مردم می گوید، موافقان 
FATF در دولــت و مجلــس بــا چه 
منطقی همچنان دم از ضرورت اجرای 
خواســته های FATF  و ارتباط آن با 

مقابله با تحریم ها می زنند؟!
لازم به ذکر اســت که FATF  در 
گزارشی، اجرای مؤثر تحریم های مالی 
هدفمند و شناســایی مسیرهای ایران 
برای دور زدن تحریم را ذیل رســالت 

مقابله با  اشاعه تسلیحات کشتارجمعی 
خود تعریف کرده و تاکید کرده است که 

با جدیت تمام در پی اجرای آن است.
دروغ لیست سیاه

حامیــان FATF بــا بزرگنمایی 
خروج ایران از لیســت سیاه)وضعیت 
اقدام متقابــل(، اینگونه القاء می کنند 
که اگر ایران از این لیست خارج شود، 
گشــایش اقتصادی عظیمی رخ داده و 

همه مشکلات اقتصادی حل می شود!
این ادعای مضحک در حالی است 
کــه با توجه به مکانیزم اجماع و حضور 
رژیم صهیونیستی، آمریکا و آل سعود در 
FATF، سناریویی تحت این عنوان که 
ایران از بیانیه یا حتی از وضعیت اقدام 
متقابل)لیست ســیاه( خارج شود و به 

یک عضو عادی در بیانیه تبدیل شــود، 
روی میز نیست.

به عبارت دیگر، با توجه به سازوکار 
 FATF در  تصمیم گیــري  اجماعــي 
و عضویــت آمریکا، آل ســعود و رژیم 
صهیونیســتي برخورد با ایران سیاسي 
بوده و امکان خروج از لیست سیاه نیست.
کارشناســان معتقدند که از لحاظ 
بین وضعیت  تفاوتــی  محتوایی، هیچ 
تعلیق)وضعیت فعلی ایران( با وضعیت 
اقدام متقابل)لیســت ســیاه( در عمل 
وجــود ندارد. به این دلیل که علی رغم 
اینکه ما به لحاظ عنوانی از لیست سیاه 
خارج شــدیم اما بســیاری از محتوای  
»وضعیت اقدامات متقابل« عملا بر ما 
بقیه در صفحه ۱۱ اعمال می شود. 

گاردین در گزارشی نوشت: 
از  اروپا  ظریــف می خواهــد 
خواست  برابر  در  اصلاح طلبان 

مردم ایران حمایت کند.
محمد جــواد ظریف وزیر امور 
روزنامه  بــا  خارجــه در مصاحبه 
گفت:  »بازلرتسایتونگ«  سوئیسی 
سازو کار مالی اینستکس فقط نوعی 
مقدمه برای اجرای وعده های طرف 

اروپایی است.
هنوز  اینستکس  افزود:  ظریف 
اجرایی نشــده اســت، ایجاد آن 9 
ماه بــه درازا انجامید و نکته مهم 
این اســت کــه باید پــول در آن 
جریان داشــته باشد و تبادل مالی 
فقط زمانی رخ می دهد که تجارت، 
مبادله نفت و ســرمایه گذاری رخ 
دهد و این موضوعی ضروری است.

این روزنامه سوئیسی در ادامه 
از ظریــف درباره اینکه آیا صادرات 
نفت ایران از ۲/5 میلیون بشکه در 
روز به بیش از یک میلیون بشــکه 
کاهش یافته است  و اینکه آیا این 
مقدار در دراز مدت کافی است هم 
پرسید که ظریف گفت: خیر اینطور 
نیست و کمتر از مقداری است که 
ما قبل از توافق هســته ای و زمانی 
که تحریم های سازمان ملل متحد 
وجــود داشــت، می فروختیم. اما 
اکنون آمریــکا تمامی تلاش خود 
را به کار گرفته تــا همه را به زانو 
در آورد. کلمات زیبا در دراز مدت 

کارایی ندارند.
مقدمه!

ظریف گفته است که اینستکس 
نوعی مقدمه برای اجرای وعده های 
این اظهارنظر  اروپایی است!  طرف 
تأمــل برانگیز در حالی اســت که 
اکنون بیش از ۳ سال از آغاز اجرای 
تعهــدات برجامی اروپا و همچنین 
بیــش از 9 ماه نیز از خروج آمریکا 

از برجام سپری شده است. 
انفعــال دســتگاه  متاســفانه 
دیپلماســی و اجرای برجام به هر 
قیمت توسط دولت روحانی، موجب 
شــده اســت که روند خسارت بار 
اقدامــات نقد ایران در مقابل وعده 
های نســیه طرف مقابل همچنان 

ادامه داشته باشد.
پیام ظریف به اروپا

وزیر امور خارجه در پاســخ به 
اینکــه ایران تا چه زمانی در توافق 
هسته ای باقی خواهد ماند هم گفت: 
این به خواست مردم بستگی دارد.
اقلیت بسیار قدرتمندی در کشور ما 
مخالف برجام بودند ولی اگر مردم 
بیشتر خشــمگین شوند این گروه 
ممکن اســت به زودی به اکثریت 
تبدیل شوند. یک نظرسنجی نشان 
می دهد کــه همچنان  5۱ درصد 
مــردم از باقی مانــدن در برجــام 
حمایت می کنند. اما ما نمی توانیم  
در جهــت خلاف خواســت مردم 

عمل کنیم.

گاردین در گزارشی با اشاره به 
نوشته است:  اظهارنظر ظریف  این 
پیام ضمنی سخنان ظریف خطاب 
بــه اروپا این بود کــه اروپا باید از 
اصلاح طلبان ایران در برابر فشــار 
مردم این کشــور بــرای خروج از 

برجام بیشتر حمایت کند.
»اقلیتِ  ادعــای  بــا  ظریــف 
قدرتمنــد« نامیــدن منتقــدان و 
»تاکیــد بر حمایــت 5۱ درصدی 
مردم از برجام« و ارســال پالس به 
اروپا برای کمک به اصلاح طلبان، 
بار دیگر نشــان داد کــه نگاهش 
به مســائلی همچون برجام، صرفا 
نگاهی حزبی اســت و متاسفانه در 
ایــن رویکرد، منافع ملــی نادیده 

گرفته می شود.
وزیر خارجه به خواســت مردم 
و خشمگین شدن آنها اشاره کرده 
است. دولتمردان در سالهای گذشته 
تاکید داشــتند که با برجام تمامی 
تحریــم ها به یکبــاره لغو خواهد 
شــد و با فتح الفتوح برجام! تمامی 
مشکلات کشور اعم از گرانی، رکود 
و بیکاری رفع شده و حتی مشکل 
آب خوردن مردم نیز حل می شود!
متاســفانه دولت آقای روحانی 
عهدشکنی  و  وقت کشــی  علیرغم 
اروپا، همچنــان دلخوش به برجام 

اروپایی است!
اروپا از ما نفت نمی خرد!

ظریــف در ادامــه گفــت که 

)نفت(  مشــتریان  همگــی  اگــر 
ایران تصمیم بگیرنــد که در برابر 
تهدید های آمریکا ســر فرود آورند 
در این صورت ایران هم ابزار دیگری 
خواهد داشــت و افزود:من در این 
مورد چیــزی نمی گویم. ترامپ  از 
به  غافلگیری خوشــش می آید و  
همیــن دلیل ما هم با او همینطور 
رفتار خواهیم کرد. هم اکنون تمامی 
بازار ما خارج از اروپاست و اروپا  در 
حــال حاضر از ما نفت نمی خرد و  

با احتیاط به تحریم ها توجه دارد.
وزیــر خارجه در این اظهارنظر 
اذعان کرده است که اروپا با آمریکا 
هم صداســت و در جهت خواسته 
های آمریکا، حاضر نیســت که از 

ایران نفت بخرد.
وی خاطرنشان کرد: بخشی از 
مردم ما با سیاست خارجی ما موافق 
نیستند و می توانند این ناخرسندی 
را در خیابــان و یا در قالب مطالبی 
در روزنامه ها ابــراز کنند. اما یک 
نظرســنجی که ما هم آن را انجام 
ندادیم بلکه دانشــگاه مریلند آن را 
تهیه کرده است نشان می دهد که 
بیشــتر مردم معتقدند که سیاست 
خارجی ما در سوریه و منطقه برای 

امنیت ملی ما حیاتی است.
به گزارش فارس، وزیر خارجه 
تصریح کــرد: تنها دلیــل حضور 
ایران در سوریه مبارزه با تروریسم 

و دعوت دولت سوریه است.

گاردین: ظریف می خواهد اروپا
از اصلاح طلبان در برابر خواست مردم ایران حمایت كند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

FATF مهلت چهار ماهه
برای تسلیم ایران!

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه ۳0002۳2۳

۳۳۱۱006۵ ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر
۳۳9۱6۵۴6 تمام ساعات شبانه روز

* چرا بسیاری از کارهای نشدنی را سپاه و ارتش با دست خالی انجام می دهند که 
حتی در حیطه وظایفشان هم نیست اما دولت با این همه بودجه و حیف  و میل 
کردن، عاجز از انجام آنهاست؟ فاز جدید پالایشگاه ستاره خلیج فارس که توسط 
قرارگاه سپاه احداث شده یک نمونه از ده ها پروژه ای است که با مدیریت جهادی 
صورت گرفته و کشور را از منت شرکت های خارجی رها کرده است. مزیت بزرگ 

استفاده از توان نیروهای مسلح در این عرصه ها جلوگیری از کج دستی هاست.
وحیدی و 9۳۷8---09۱2

* کاســبان برجام به جای برجام ۲ و ۳ به دنبال حمایت از سازندگان ستاره های 
خلیج فارس باشند که دشمن را ناامید کردند و جوانان را به کار گرفتند و نگاهشان 

به داخل است و نه نجات صنعت خودروسازی فرانسه بدعهد و پررو!
09۱۴---62۷۱

* از مواضع اصولی کیهان تقدیر و تشکر می کنم. به عنوان یک عضو هیئت علمی 
دانشگاه از رئیس جمهور و اعضای دولت سؤال می کنم با این تیم اقتصادی فشل 
قصد دارید کشور را به کجا برسانید؟! تا کی مردم باید بسوزند و بسازند؟ این بود 

کاربلدی شما؟!
0۵۱۳---۱8۱۳

* روزنامه ارزشــی وعزیز کیهان! اگر دولت به راه سوم که در روزنامه چهارشنبه 
به آن اشــاره داشتید گردن ننهاد و به وضع موجود ادامه داد چه باید کرد؟ لطفا 

روشنگری کنید.
09۱2---9۳۳0

* وقتی فهم و درک رئیس دولت از گرانی قیمت گوشت و قاچاق آن مطلب پیش 
پا افتاده ای باشــد که در سخنرانی خود بیان کردند تکلیف اندیشه و تدبیر سایر 

دولتمردان معلوم است!
معلم زاده

* جناب آقای روحانی! این ارزش پول ملی کشور است که به لطف برجام سقوط 
کرده اســت و برای کشورهای همسایه خرید کالا از ایران ارزان تر است، نه وجود 

ارزانی برای مردم ایران.
02۱---6۴۴۵

* اهل سمیرم هستم و اینجا خانواده های بسیاری هستند که در زمان ارزان بودن 
قیمت گوشت هم توان خرید آن را نداشتند چه رسد به حالا که قیمت آن چند 
برابر افزایش پیدا کرده اســت. کاش دولتمردان کمی هم در فکر مردم شهرها و 

روستاهای کم درآمد بودند.
مرادی

* اطلاع رسانی می کنند گوشت قرمز بیش از نیاز به کشور وارد شده است اما وقتی 
به میادین عرضه گوشت مراجعه می کنیم، با صف گوشت و اتمام سریع گوشت عرضه 
شده مواجه می شویم. یک جای کار ایراد دارد و آن قسمت تدبیر مسئولان است.
میرزایی

* وعده های برجام و شعارهای انتخاباتی دولت به صف های طولانی گوشت قرمز و 
مرغ تبدیل شده است. آیا زمان آن نرسیده که دولت به عدم توانایی در اداره امور 

اذعان کند و کار را به دست نیروهای جهادی بسپارد؟
کاردان

* دو شــرکت سایپا و ایران خودرو با چراغ ســبز وزارت صمت افزایش چندباره 
قیمت را در ســال جاری کلید زدند. چرا دستگاه های امنیتی- قضایی نسبت به 
این اخلالگری اقتصادی دولتی ورود نمی کنند؟! طی ســال جاری در چند نوبت 
مثلا پراید ۲۰ میلیون را به ۲5، ۳۰، ۳5، ۴۰، ۴5، ۴7 و... میلیون رساندند؟ وقتی 
دولت به چنین بی مبالاتی های اقتصادی می پردازد چگونه می توان از شرکت های 

خصوصی انتظار داشت؟!
029۱---09۱8 و 28۴2---09۱0

* در کجای دنیا مثل ایران قیمت خودرو از حاشیه بازار تعیین می شود؟ این سیاست 
نشانگر آن است که خودروسازان در قیمت حاشیه بازار نقش اساسی دارند و سود 
کلانی می برند. اگر دولت اراده ای به خرج می داد جلوی این پلشتی ها گرفته می شد.
09۱2---۵۴۳۱

* خودروسازان امنیت ملی را تهدید می کنند! متاسفانه دولتمردان اشرافی گوششان 
بدهکار نیست. خودروسازان به مدد حمایت های پی درپی دولت و بازار انحصاری، 
اعصاب و روان و امنیت اجتماعی و معیشــت هشــتاد میلیون را به نفع خودشان 

به گروگان گرفته اند!
09۱2---08۵۱

* این شــعبده بازی قیمت خودرو به دســت خود دولت و شرکت های خودروساز 
صورت می گیرد. دستشــان برای مردم رو شده است. ما مردم کاملا به این دولت 

بی اعتماد شده ایم.
محمدی

* عدم عرضه خودرو و افزایش های متعدد قیمت خودرو، فقط برای ناراضی کردن 
مردم و انتقام گیری از مردم به خاطر حماسه ۲۲ بهمن و ضربه زدن به مردم از طریق 
به تصویب رساندن لایحه های ننگین تحمیلی شیطان بزرگ و اروپای بدعهد است!
09۱۵---۳۱۷2

* اینکه پراید از ۲۰ میلیون به ۴۸ میلیون رسید یعنی دولت از تامین رفاه برای 
مردم عاجز است حالا یا به انگیزه غنی تر  کردن اقشار مرفه بی درد جامعه یا تامین 

هزینه های میلیاردی تبلیغات انتخاباتی اصلاح طلبان.
09۱8---۴0۷0

* اوضاع کشــور به گونه ای است که در هر موردی که جزو معیشت اصلی عموم 
مردم است شاهد دست داشتن مافیایی متشکل از کاسبان برجام در آن هستیم.
02۱---۷۴۷2

* آقــای علی مطهری! با منطق شــما کاش پیامبر اعظــم)ص( علیه ابوجهل ها، 
ابوسفیان ها، معاویه ها موضع نمی گرفتند، کاش اهل بیت)ع( علیه خلفای جور اموی 
و عباسی موضع نمی گرفتند و ای کاش خداوند علیه شیطان رجیم موضع نمی گرفت!
0990---29۱۴
* آقای علی مطهری! سخن حق از کیهان شنیده می شود و صدای قشر ضعیفی 
که به جایی نمی رسد به وسیله همین کیهان به گوش مسئولان رسانده می شود! 
اما متاسفانه سخنان شما را دشمنان با آب و تاب پخش می کنند! البته بدان که با 

این سخنان تفرقه افکنانه به جایی نمی رسی و عزیز نمی شوی؟!
090۵---8۷60

* جوابیه علی مطهری از یک چیز »بسیار پر« بود و از یک چیز »بسیار خالی«. 
پــر بود از »کلی ادعا و اتهام« علیه کیهان و بســیار خالی بود از ســند، منطق، 

مصداق و استدلال!
09۱2---۳۷۱9

* وزیر خارجه کشورمان پاسخ بدهد چه اتفاقی افتاده که دولت فرانسه با آن همه 
بحران و مشکلات که دامنگیرش شده علیه ایران تا این حد وقیح  و گستاخ شده 

که برای ما خط و نشان کشیده و تعیین تکلیف می کند؟!
09۳9----۱۱۵6
* این همه روزنامه های زنجیره ای که مثل قارچ سبز می شوند و همه گویا از یک 
مرکز بارگذاری می شوند و اکثرا هم سیاه نمایی علیه نظام است چرا هیچ دستگاهی 
با آنها برخورد نمی کند؟! اگر از تصمیم دشمن برای براندازی نظام بخواهی سرنخی 

به دست بیاوری باید آن را در مطالب این نشریات زنجیره ای جست وجو کنی!
09۱2---۷۳۴۵

* باید در ســلامت فکری آن رســانه های داخلی که در مسائل مهم کشور مثل 
راهپیمایی باشکوه مردم در ۲۲ بهمن و یا شهادت جمعی از حافظان امنیت کشور 
خود را به ندیدن و بی تفاوتی می زنند شک کرد. اگر ایرانی هستند نباید این گونه 

خنثی و بی تفاوت می بودند.
09۱2---9۷6۵

* آیا برخی از ســریال های تلویزیونی همان خط شــبکه های ماهواره ای را دنبال 
می کنند. مثلا ســریال گرگ و میــش دوران طلایی دفاع مقدس را به گونه ای به 
تصویر کشیده که خلاصه شده در داستان عشق و عاشقی! مادر خانواده که مادر 
شــهید است با پوشش غیرشرعی حاضر می شــود همچنین خواهر شهید بدون 
اطلاع خانواده با جوانی که در حین جنگ مفقود الاثر می شــود رابطه غیرشرعی 
دارد! چیزهایی که هیچ ردی از آنها در واقعیت دوران نورانی دفاع مقدس نمی توان 
یافت. مدیریت سیما واقعا چرا در برابر تولیدات این قدر منفعلانه عمل می کند؟ 
عبدالحسین شاهین و 6۳۷۷----09۱6

* واردات ۲۸ تن کلاه گیس با ارز ۴۲۰۰ تومانی چه توجیهی دارد؟ دســتگاه های 
نظارتی و نمایندگان مجلس چرا واکنش درخور توجهی به این بی مبالاتی ها ندارند؟
09۱9---۷2۷۵

* متأسفانه اخیرا سرقت گوسفند از روستای امان اراک شدت یافته است. از نیروی 
انتظامی درخواست می شود با سارقان به جد و شدت برخورد نمایند و مردم کشاورز 

و دامدار را از این وضعیت نجات دهند.
09۱9---۷2۵0


